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Tudo no seu lugar.
Tudo do seu jeito.



               É
SOLUÇÃO

NÓS 
SOMOS

Complexo fabril completo em Campo 
Mourão (PR) e suporte administrativo 

em São Paulo

Ao todo, são mais de 100 funcionários 
preparados e qualificados

Líder absoluta de mercado e referência 
em etiquetas: atuação  em todo território 

nacional e exportação para  LATAM

Portfólio com mais de 450 SKU’s e forte 
presença no ponto de venda com o 

paredão amarelo

Porque além de ser uma marca com mais de 65 
anos de mercado, estamos constantemente nos 
desafiando a desenvolver um portfólio repleto 
de soluções para o dia a dia com produtos de 
qualidade que ajudem o seu negócio.

Desde 2008, a PIMACO 
é líder na categoria de 
etiquetas, no Prêmio 

Melhores Marcas*

Única empresa a disponibilizar 
um software de impressão para 

as etiquetas com mais de 
290 mil usuários ativos

* Revista Lojas Papelaria



A                          tem um 
compromisso com 
causas ESG.
Buscamos constantemente 
alternativas mais sustentáveis para 
nossos produtos.

O autoadesivo é um “sanduíche” 
composto por 4 camadas:

Frontal - geralmente é feito de papel ou 
filme plástico e é onde as informações 
são impressas;

Adesivo – logo abaixo do frontal está o 
adesivo, responsável por fixar a etiqueta 
aos mais variados tipos de substrato;

Silicone - responsável por separar o liner 
do frontal;

Liner - esta é a camada na parte de trás 
da etiqueta que é removida antes dela 
ser aplicada ao produto. 

ESTRUTURA DE 
UMA ETIQUETA

Procure por nossos Procure por nossos 
produtos certificados FSC    produtos certificados FSC    



Conheça nosso software 
gratuito de impressão

etiquetas, cartões de visita e muito mais
Personalize

e novas funcionalidades disponíveis
Designs exclusivos

mais conforto na sua organização
Intuitivo e fácil de usar

no seu computador ou notebook
Faça download ou use online

Escaneie o QR Code 
e acesse o software 

de impressão
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A Pimaco
Raio-X da nova embalagem
Etiquetas Inkjet Laser A4
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Etiquetas Congelador
Etiquetas Removíveis
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RAIO-X DA NOVA EMBALAGEM

Novo logo

Descrição 
detalhada

Color code 
da linha

Características 
do produto

QR Code do 
Software PIMACO

Tamanho real 
da etiqueta

Disposição
das etiquetas
na folha

Informações de quantidade

Código e formato da folha

Informações importantes
sobre o produto e impressão



Inkjet Laser A4
Etiquetas em papel branco fosco para
os mais variados usos e superfícies

Infinitas possibilidades!
Use em cadernos, livros, 
agendas, apostilas, 
armários, recipientes, caixas, 
pastas, malotes, envelopes e 
em diversas aplicações!

Imprima com impressora 
inkjet e/ou laser ou use 
escrita manual.

Um tamanho diferente para 
cada tipo de necessidade!
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A4348      A4248

A4354      A4254

A4367      A4267 A4370      SLA41070 A4375      SLA41075

A4361 A4365

A4355      A4255 A4356      A4256 A4360      A4260

A4349      A4249 A4350      A4250 A4351      A4251
SLA41051

A4362      A4262
SLA41062

A4363      A4263
SLA41063

A4368

Dica!
Utilize nosso software 
de impressão para 
imprimir e personalizar 
suas etiquetas.



Inkjet Laser A4
Etiquetas em papel branco fosco para

os mais variados usos e superfícies

A4348 ETQ PIMACO A4 17,0 x 31,0 100 FLS

A4349 ETQ PIMACO A4 15,0 x 26,0 100 FLS

A4350 ETQ PIMACO A4 55,8 x 99,0 100 FLS

A4351 ETQ PIMACO A4 21,2 x 38,2 100 FLS

A4354 ETQ PIMACO A4 25,4 x 99,0 100 FLS

A4355 ETQ PIMACO A4 31,0 x 63,5 100 FLS

A4356  ETQ PIMACO A4 25,4 x 63,5 100 FLS

A4360 ETQ PIMACO A4 38,1 x 63,5 100 FLS

A4361 ETQ PIMACO A4 46,5 x 63,5 100 FLS

A4362 ETQ PIMACO A4 33,9 x 99,0 100 FLS

A4363 ETQ PIMACO A4 38,1 x 99,0 100 FLS

A4365 ETQ PIMACO A4 67,7 x 99,0 100 FLS

A4367 ETQ PIMACO A4 288,5 x 200,0 100 FLS

A4368 ETQ PIMACO A4 143,4 x 199,9 100 FLS

A4370 ETQ PIMACO A4 32,83 x 69,96 100 FLS

A4375 ETQ PIMACO A4 32,83 x 104,5 100 FLS

A4248 ETQ PIMACO A4 17,0 x 31,0 25 FLS

A4249 ETQ PIMACO A4 15,0 x 26,0 25 FLS

A4250 ETQ PIMACO A4 55,8 x 99,0 25 FLS

A4251 ETQ PIMACO A4 21,2 x 38,2 25 FLS

A4254 ETQ PIMACO A4 25,4 x 99,0  25 FLS

A4255 ETQ PIMACO A4 31,0 x 63,5 25 FLS

A4256 ETQ PIMACO A4 25,4 x 63,5 25 FLS

A4260 ETQ PIMACO A4 38,1 x 63,5 25 FLS

A4262 ETQ PIMACO A4 33,9 x 99,0 25 FLS

A4263 ETQ PIMACO A4 38,1 x 99,0 25 FLS

A4267 ETQ PIMACO A4 288,5 x 200,0 25 FLS

REFERÊNCIA
COMERCIAL

CÓDIGO 
DE VENDAS

TAMANHO
(mm)DESCRIÇÃO ETIQUETA

POR FOLHA

A4 100 FOLHAS

A4 25 FOLHAS

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

CÓD. DE BARRAS 
CX.MASTER

9
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Inkjet Laser Carta
Etiquetas em papel branco fosco para
os mais variados usos e superfícies

Sortimentos com 10, 25, 
100 e 250 folhas.

Soluções personalizadas 
para uma organização mais 
eficiente em sua casa, 
escritório ou negócio. 

Dica!
Utilize nosso software 
de impressão para 
imprimir e personalizar 
suas etiquetas.



Inkjet Laser Carta
Etiquetas em papel branco fosco para

os mais variados usos e superfícies
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25,4 x 101,6

33,9 x 101,6

25,4 x 66,7

25,4 x 101,6

33,9 x 101,6

25,4 x 66,7

25,4 x 101,6

33,9 x 101,6

50,8 x 101,6

50,8 x 101,6

84,67 x 101,6

84,67 x 101,6

279,4 x 215,9

279,4 x 215,9

138,11 x 212,73

138,11 x 106,36

69,85 x 69,85

12,7 x 44,45

12,7 x 44,45

25,4 x 66,7

25,4 x 101,6

33,9 x 101,6

50,8 x 101,6

279,4 x 215,9

12,7 x 44,45

16,93 x 44,45

Ø 42,33

59,27 x 85,73

46,56 x 77,79

16,93 x 147,64

62581 ETQ PIMACO CARTA 25,4 x 101,6 250 FLS

62582 ETQ PIMACO CARTA 33,9 x 101,6 250 FLS

6180 ETQ PIMACO CARTA 25,4 x 66,7 100 FLS

6181 ETQ PIMACO CARTA 25,4 101,6 100 FLS

6182 ETQ PIMACO CARTA 33,9 x 101,6 100 FLS

6183 ETQ PIMACO CARTA 50,8 x 101,6 100 FLS

6184 ETQ PIMACO CARTA 84,67 x 101,6 100 FLS

6185 ETQ PIMACO CARTA 279,4 x 215,9 100 FLS

6187 ETQ PIMACO CARTA 12,7 x 44,45 100 FLS

6280 ETQ PIMACO CARTA 25,4 x 66,7 25 FLS

6281 ETQ PIMACO CARTA 25,4 x 101,6 25 FLS

6282 ETQ PIMACO CARTA 33,9 x 101,6 25 FLS

6283 ETQ PIMACO CARTA 50,8 x 101,6 25 FLS

6283 ETQ PIMACO CARTA 50,8 x 101,6 25 FLS

6285 ETQ PIMACO CARTA 279,4 x 215,9 25 FLS

6286 ETQ PIMACO CARTA 138,11 x 212,73 25 FLS

6287 ETQ PIMACO CARTA 12,7 x 44,45 25 FLS

6288 ETQ PIMACO CARTA 138,11 x 106,36 25 FLS

8296 ETQ PIMACO CARTA 69,85 x 69,85 25 FLS

6080 ETQ PIMACO CARTA 25,4 x 66,7 10 FLS

6081 ETQ PIMACO CARTA 25,4 x 101,6 10 FLS

6082 ETQ PIMACO CARTA 33,9 x 101,6 10 FLS

6083 ETQ PIMACO CARTA 50,6 x 101,6 10 FLS

6085 ETQ PIMACO CARTA 279,4 x 215,9 10 FLS

6087 ETQ PIMACO CARTA 12,7 x 44,45 10 FLS

6089 ETQ PIMACO CARTA 16,93 x 44,45 10 FLS

6093 ETQ PIMACO CARTA Ø 42,33 10 FLS

6095 ETQ PIMACO CARTA 59,27 x 85,73 10 FLS

8099F ETQ PIMACO CARTA 46,56 x 77,79  10 FLS

8099L ETQ PIMACO CARTA 16,93 x 147,64 10 FLS

REFERÊNCIA
COMERCIAL

CÓDIGO 
DE VENDAS

TAMANHO
(mm)DESCRIÇÃO

62580 874767

874768

874769

874770

874771

874772

874773

874774

874775

874776

874777

874778

874779

874780

874781

874782

874783

874784

874785

874786

874787

874788

874789

874790

874791

874792

874793

874794

874795

874796

874797

62581

62582

6180

6181

6182

6183

6184

6185

6187

6280

6281

6282

6283

6284

6285

6286

6287

6288

8296

6080

6081

6082

6083

6085

6087

6089

6093

6095

8099F

8099L

ETIQUETAS
POR FOLHA

CARTA 250 FOLHAS

CARTA 100 FOLHAS

CARTA 25 FOLHAS

CARTA 10 FOLHAS

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

CÓD. DE BARRAS 
CX.MASTER
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Inkjet Laser A5

Imprima com impressora 
inkjet e/ou laser ou use 
escrita manual.

Os modelos mais utilizados 
de etiquetas em pequenas 
quantidades para uso 
doméstico ou trabalhos que 
requeiram menor volume.

Etiquetas em papel branco fosco para
os mais variados usos e superfícies

Dica!
Utilize nosso software 
de impressão para 
imprimir e personalizar 
suas etiquetas.



Inkjet Laser A5
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A5Q-1219 ETQ PIMACO A5 12,0 x 19,0 12 FLS

A5Q-1226 ETQ PIMACO A5 12,0 x 26,0 12 FLS

A5Q-1250 ETQ PIMACO A5 12,x 50,0 12 FLS

A5Q-1534 ETQ PIMACO A5 15,0 x 34,4  12 FLS

A5Q-1723 ETQ PIMACO A517,0 x 23,0 12 FLS

A5Q-1837 ETQ PIMACO A518,0 x 37,0 12 FLS

A5Q-2050 ETQ PIMACO A522,0 x 55,0  12 FLS

A5Q-2232 ETQ PIMACO A5 22,0 x 32,0  12 FLS

A5Q-2337 ETQ PIMACO A523,0 x 37,0  12 FLS

A5Q-2372 ETQ PIMACO A522,0 x 90,0  12 FLS

A5Q-3272 ETQ PIMACO A532,0 x 90,0  12 FLS

A5Q-3348 ETQ PIMACO A533,0 48,0  12 FLS

A5Q-3465 ETQ PIMACO A534,0 x 65,0  12 FLS

A5Q-35105 ETQ PIMACO A535,0 x 105,0  12 FLS

A5Q-50100 ETQ PIMACO A550,0 x 100,0  12 FLS

A5Q-813 ETQ PIMACO A58,0 x 13,0  12 FLS

A5Q-916 ETQ PIMACO A59,0 x 16,0  12 FLS

A5Q-932 ETQ PIMACO A5 9,0 x 32,0  12 FLS

A5R-1313 ETQ PIMACO A5Ø13,0  12 FLS

A5R-1919 ETQ PIMACO A5Ø19,0 12 FLS

REFERÊNCIA
COMERCIAL

CÓDIGO 
DE VENDAS

TAMANHO
(mm)DESCRIÇÃO ETIQUETAS

POR FOLHA
ETIQUETAS

POR EMBALAGEM
EMBALAGENS POR

CAIXA MASTER
CÓD. DE BARRAS 

EMBALAGEM
CÓD. DE BARRAS 

CX.MASTER

A5Q-1219 874850 12,0 x 19,0 99 1.188

924

324

480

672

420

216

360

300

144

96

192

120

60

36

2.184

1.680

840

1.404

756

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

77

27

40

56

35

18

30

25

12

08

16

10

05

03

182

140

70

117

63

12,0 x 26,0

12,0 x 50,0

15,0 x 34,0

17,0 x 23,0

18,0 x 37,0

22,0 x 55,0

22,0 x 32,0

23,0 x 37,0

22,0 x 90,0

32,0 x 90,0

33,0 x 48,0

34,0 x 65,0

35,0 x 105,0

50,0 x 100,0

8,0 x 13,0

9,0 x 16,0

9,0 x 32,0

Ø 13,0

Ø 19,0

874851

874852

874853

874854

874855

874856

874857

874858

874859

874860

874861

874862

874863

874864

874866

874867

874868

874870

874871

A5Q-1226

A5Q-1250

A5Q-1534

A5Q-1723

A5Q-1837

A5Q-2050

A5Q-2232

A5Q-2337

A5Q-2372

A5Q-3272

A5Q-3348

A5Q-3465

A5Q-35105

A5Q-50100

A5Q-813

A5Q-916

A5Q-932

A5R-1313

A5R-1919

Etiquetas em papel branco fosco para
os mais variados usos e superfícies



Linha Glossy
Etiquetas com acabamento brilhante, 
perfeitas para impressão de rótulos e 
materiais artesanais
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CARTA 10 FOLHAS

A5 12 FOLHAS

7072   CARTA   ENV 10 FLS

7074   CARTA   ENV 10 FLS

PIMACO GLOSSY A5 149mmx210mm 12 fls

DESCRIÇÃO CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

7896041994032

7896041994056

17896041998310 

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041917031

7896041917055

7896041998313

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

18

18

18

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

150

10

12

ETIQUETAS
POR FOLHA

15

01

1

TAMANHO
(mm)

46,6 x 63,5

279,4 x 215,9

149,0 x 210,0

CÓDIGO 
DE VENDAS

874982

874980

970898

REFERÊNCIA
COMERCIAL

7072

7074

A5GLOSSY

08

A5GLOSSY

08

7074

08

7072

Etiquetas de papel com 
acabamento brilhante, 
projetadas para impressão  a 
jato de tinta, que oferecem 
um visual sofisticado devido 
ao seu efeito glossy. 

Importante!
Imprima em modo 
fotográfico para um 
melhor acabamento.



Importante!
Imprima em modo 

fotográfico para um 
melhor acabamento.

Linha Cristal
Etiquetas transparentes que oferecem 

a solução perfeita para rotular e 
decorar seus itens, adaptando-se a 

qualquer necessidade
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TR6571

30

TR6580

1

TR6585

1

A5TR
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CARTA 05 FOLHAS

A5 03 FOLHAS

TR6571-PIMACO TR CRISTAL 88,9mmx60,1mm CARTA 5 fls

TR6580-PIMACO TR CRISTAL 66,7mmx25,4mm CARTA 5 fls

A5TR-PIMACO TR CRISTAL 149mmx210mm A5 3 fls

DESCRIÇÃO CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041998051

17896041998037

17896041998068

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041998054

7896041998030

7896041998061

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

40

150

14

14

1803

ETIQUETAS
POR FOLHA

08

30

01

TAMANHO
(mm)

88,9 x 60,1

66,7 x 25,4

148 x 210

CÓDIGO 
DE VENDAS

970872

970873

970871

REFERÊNCIA
COMERCIAL

TR6571

TR6580

TR6585-PIMACO TR CRISTAL 279,4mmx215,9mm CARTA 5 fls 17896041998044789604199804705 1401215 x 279,4970870TR6585

A5TR

Etiquetas transparentes de 
alta qualidade, projetadas 
para impressão  a jato de 
tinta ou escrita com caneta 
permanente. Resistentes a 
rasgos e que suportam uma 
ampla faixa de temperatura.

A etiqueta deve ser aplicada 
em temperatura ambiente 
antes de ser exposta à 
amplitude térmica.



Linha Congelador 
Etiquetas em papel branco fosco, 
para baixas temperaturas

4080 4083 4085

10

4A5-Q3465

16

CARTA 10 FOLHAS

A5 12 FOLHAS

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

7896041900200

7896041907155 

7896041900248

7896041907193 

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041900194

7896041907148 

7896041900231

7896041907186

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

300

100

120

10

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

26

26

36

26

ETIQUETAS
POR FOLHA

30

10

10

01

TAMANHO
(mm)

25,4 x 66,7

50,8 x 101,6

34,0 x 65,0

279,4 x 215,9

CÓDIGO 
DE VENDAS

934738

901078

901080

934740

REFERÊNCIA
COMERCIAL

4080

4083

4085

4A5-Q3465

DESCRIÇÃO

4080 CONGELADOR ENV 10 FLS

4083 CONGELADOR ENV 10 FLS

4085 CONGELADOR ENV 10 FLS

4A5 Q3465 CONGELADOR ENV 12 FLS

Etiquetas para congelador 
doméstico e freezer 
industrial, que suportam 
temperaturas de até -40ºC 
sem descolar

Importante!
A etiqueta deve ser aplicada 
em temperatura ambiente 
antes de ser exposta à 
amplitude térmica.



São perfeitas para organização, 
rotulagem e identificação de 
itens, garantindo fácil remoção 
sem deixar resíduos.

A etiqueta deve ser aplicada em 
temperatura ambiente antes 
de ser exposta à amplitude 
térmica.

Sempre remova a etiqueta em 
temperatura ambiente e nunca 
coloque recipientes com a 
etiqueta no micro-ondas.

Linha Removível
Etiquetas brancas e decoradas para 

remoção sem deixar resíduos
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A5 12 FOLHAS

MULTIUSO 05 FOLHAS

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041998006

17896041998013

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041998009

7896041998016

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

30

120

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

48

18

ETIQUETAS
POR FOLHA

06

10

TAMANHO
(mm)

50,0 x 27,0

34,0 x 65,0

CÓDIGO 
DE VENDAS

970865

970866

REFERÊNCIA
COMERCIAL

REM5027

REM3465

DESCRIÇÃO

REM5027-PIMACO ETQ REMOV. POUCH 50mmx27mm 5 fls

Pimaco Etiqueta Removível A5 34mmx65mm 12 fls

Etiqueta removível decorada

Etiqueta removível para impressão

Impressão inkjet ou laser.

REM5027

REM3465

Dica!
Permite escrita com 
caneta permanente e 
esferográfica.

Pode ser colocada no 
freezer doméstico, pois 
suporta de -5°C a 60°C.

Possui espaço para escrita 
de data e conteúdo.

Dica!
Cole em potes de alimentos, 
recipientes de remédios e 
demais itens com necessidade 
de sinalização do prazo de 
validade e conteúdo. 



Linha Decorativa

Etiqueta preta

Etiquetas para Potes de Temperos e Mantimentos

Ideal para escrita manual.
03 formatos diferentes.
Tamanho A5 da folha.

As embalagens contêm 2 folhas com 
etiquetas impressas e 1 folha com 
campos em branco para identificação 
com caneta permanente.

Formato no tamanho A5

Resistentes a rasgo e umidade

Dica!
Personalize do seu jeito com 
caneta permanente branca.

18

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041997580

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041997583

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

18

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

36

ETIQUETAS
POR FOLHA

06

TAMANHO
(mm)

70,0 x 68,0

CÓDIGO 
DE VENDAS

970834

REFERÊNCIA
COMERCIAL

A5ALBR

DESCRIÇÃO

PIMACO POTE MANTIMENTOS A5 BR  70x68mm 3 FLS

17896041997603789604199760636 361250,0 x 40,0970836A5TEBRPIMACO POTE TEMPEROS A5 BR 50x40mm  3 FLS

7896041907216789604190720918 180650,0 x 65,0935255A5 PRETAETIQ A5 PRETA LOUSA ENV 3 FLS

ETIQUETA PRETA

ETIQUETA PARA POTES E MANTIMENTOS

A5ALBR

A5
AL

BR

A5TEBR

A5
TE

BR

A5 PRETA

Etiquetas pretas e brancas para fins 
decorativos e escrita manual



Lacres Transparentes

Lacre Glossy para Inkjet
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Linha Lacres
Etiquetas autoadesivas, indicadas 

para lacrar envelopes, pastas, 
sacolas e pacotes em geral

Dica!
Utilize nosso software de 
impressão para imprimir 
em casa e personalizar 
seus lacres.

Q3853TR
Q3853TR

LACREGRAV LACRERET

TP 25 TR

TP 25 TR

TP 19 TR

TP 19 TR
TP 19 TRRL

TP 16 TR

TP 16 TR

LACRES TRANSPARENTES 05 FLS

LACRES GLOSSY BRANCOS 10 FLS

Pimaco Multiuso Transparente 5 FLS 38x53mm 

TP 16TR   ENV 5 FLS

Pimaco lacre gravata glossy 40mmx95mm A4 10 fls

DESCRIÇÃO CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041997986

7896041959802

17896041998921

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041997989

7896041959291

7896041998924

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

20

150

48

48

14120

ETIQUETAS
POR FOLHA

04

30

12

TAMANHO
(mm)

38,0 x 53,0

Ø 16

40,0 x 94,63

CÓDIGO 
DE VENDAS

886604

970861

970907

REFERÊNCIA
COMERCIAL

Q-3853TR

TP-16TR

TP 19TR   ENV 5 FLS 78960419599017896041959390100 4820Ø 19886614TP-19TR

TP 25TR   ENV 5 FLS 7896041959918789604195940660 4812Ø 25886615TP-25TR

Pimaco Multiuso TP Rolo Transparente Ø19mm 2.500etiq. 1789604199811278960419981151 RL 42.500Ø 19970878TP-19TRRL

LACREGRAV

Pimaco lacre retangular glossy 40mmx120mm A4 10 fls 17896041998938789604199893114800840,0 x 120,0970908LACRERET

TP 19 TRRL

Etiquetas com acabamento 
brilhante, resistentes à umidade 
e que oferecem um visual 
profissional aos materiais.

Etiquetas em tamanho real



Etiqueta Multiuso Branca
Etiquetas em papel branco fosco para os 
mais variados usos e superfícies
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Q 1226   BRANCAS ENV 5 FLS

Q1837 BRANCA ENV 5 FLS

Q 2050   BRANCAS ENV 5 FLS

Q 2337   BRANCAS ENV 5 FLS

Q 2372   BRANCAS ENV 5 FLS

Q 35105   BRANCAS ENV 5 FLS

Q 509   BRANCAS ENV 5 FLS

Q 813   BRANCAS ENV 5 FLS

Q 916   BRANCAS ENV 5 FLS

Q 932   BRANCAS ENV 5 FLS

REFERÊNCIA
COMERCIAL

CÓDIGO 
DE VENDAS

TAMANHO
(mm)DESCRIÇÃO ETIQUETAS

POR FOLHA
ETIQUETAS

POR EMBALAGEM
EMBALAGENS POR

CAIXA MASTER
CÓD. DE BARRAS 

EMBALAGEM
CÓD. DE BARRAS 

CX.MASTER

Q-1226 886580 12,0 x 26,0 21 105

50

20

40

15

10

70

280

200

100

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

10

04

08

03

02

14

56

40

20

18,0 x 37,0

22,0 x 55,0

23,0 x 37,0

22,0 x 90,0

35,0 x 105,0

50,0 x 09,0

08,0 x 13,0

09,0 x 16,0

09,0 x 32,0

886581

886582

886583

886584

886586

886587

886588

886589

886590

Q-1837

Q-2050

Q-2337

Q-2372

Q-35105

Q-509

Q-813

Q-916

Q-932

7896041959468

7896041959451

7896041959970

7896041959963

7896041959475 7896041959987

7896041959482 7896041959994

7896041959420 7896041959932

7896041959437 7896041959949

7896041959512 7896041967036

7896041959499 7896041967012

7896041959444 7896041959956

7896041959505 7896041967029

      

      

      

      

Perfeitas para anotações 
personalizadas, seja com 
caneta esferográfica, 
marcador permanente ou 
lápis sem borrar ou desbotar.

Disponíveis em diversos 
formatos e garantem 
fixação segura em diversas 
superfícies como: papel, 
plástico, vidro e metal.

Q-1226

Q-2372

Q-916

Q-1837

Q-35105

Q-932

Q-2050

Q-509

Q-2337

Q-813
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Etiquetas Multiuso ø12 
Etiquetas multiuso com 12 mm de 

diâmetro que auxiliam na organização de 
produtos, estoques e agendas

TP 12AM   ENV 5 FLS

TP 12AZ   ENV 5 FLS

TP 12LR   ENV 5 FLS

TP 12PT   ENV 5 FLS

TP 12VD   ENV 5 FLS

TP 12VM   ENV 5 FLS

Pimaco Multiuso Multicor Pastel  Ø12mm

Pimaco Multiuso Multicolor Neon ø12mm

TP Pimaco Multicolor Arco-Íris Ø12 5 folhas 

REFERÊNCIA
COMERCIAL

CÓDIGO 
DE VENDAS

TAMANHO
(mm)DESCRIÇÃO ETIQUETAS

POR FOLHA
ETIQUETAS

POR EMBALAGEM
EMBALAGENS POR

CAIXA MASTER
CÓD. DE BARRAS 

EMBALAGEM
CÓD. DE BARRAS 

CX.MASTER

210 48

48

48

48

48

48

48

48

48

42Ø 12

21042Ø 12

21042Ø 12

21042Ø 12

21042Ø 12

21042Ø 12

21042Ø 12

21042Ø 12

21042Ø 12

886594

886595

886596

886599

886600

886601

970813

970849

970887

TP-12AM

TP-12AZ

TP-12LR

TP-12PT

TP-12VD

TP-12VM

TP12 CLP

TP12MCN

TP12 MULTAR

7896041959208 7896041959710

7896041959215 7896041959727

7896041967043 7896041967050

7896041959246 7896041959758

7896041959253 7896041959765

7896041959260 7896041959772

TP 12PR   ENV 5 FLS (PRATA) 4821042Ø 12886598TP-12PR 7896041959239 7896041959741

TP 12OU   ENV 5 FLS (OURO) 4821042Ø 12886597TP-12OU 7896041959222 7896041959734

PIMACO TP ROLO VERDE Ø12 mm 04 rolos40004000Ø 12970874TP12VDRL 7896041998078 17896041998075

PIMACO TP ROLO VERMELHA Ø12 mm 04 rolos40004000Ø 12970875TP12VMRL 7896041998085 17896041998082

PIMACO TP ROLO AMARELA Ø12 mm 04 rolos40004000Ø 12970876TP12AMRL 7896041998092 17896041998099

PIMACO TP ROLO AZUL Ø12 mm 04 rolos40004000Ø 12970877TP12AZRL 7896041998108 17896041998105

7896041997385 17896041997382

7896041997835 17896041997832

7896041998245 17896041998242

ETIQUETAS MULTIUSO Ø12 05 FLS

ETIQUETAS MULTIUSO Ø12 EM ROLO

TP 12 PR

TP 12 AM TP 12 AZ TP 12 LR TP 12 PT TP 12 VD TP 12 VM

TP 12 CLP TP 12 MCN TP 12 MULTAR

TP 12 VDRL TP 12 VMRL TP 12 AMRL TP 12 AZRL

Ideais para categorizar e 
identificar, além de serem 
perfeitas para atividades 
pedagógicas e projetos 
artesanais.

Displays dispensers que 
auxiliam no manuseio das 
etiquetas.

TP 12 OU



Etiquetas Multiuso ø16 e ø19 
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Etiquetas multiuso com 16 e 19 mm de 
diâmetro que auxiliam na organização de 
produtos, estoques e agendas

TP 16OU   ENV 5 FLS

TP 16PR   ENV 5 FLS

TP 19AM   ENV 10 FLS

TP 19AZ   ENV 10 FLS

TP 19LR   ENV 10 FLS

TP 19PT   ENV 10 FLS

TP 19VD   ENV 10 FLS

TP 19VM   ENV 10 FLS

DESCRIÇÃO

TP 19FL M   ENV 5 FLS

TP 19FL V   ENV 5 FLS

TP 19FL A   ENV 5 FLS

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

48

48

32

32

32

32

32

32

48

48

48

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

150

150

200

200

200

200

200

200

100

100

100

ETIQUETAS
POR FOLHA

30

30

20

20

20

20

20

20

20

20

20

TAMANHO
(mm)

Ø 16

Ø 16

Ø 19

Ø 19

Ø 19

Ø 19

Ø 19

Ø 19

Ø 19

Ø 19

Ø 19

CÓDIGO 
DE VENDAS

886602

886603

891716

891717

891718

891719

891720

891721

886608

886609

886607

REFERÊNCIA
COMERCIAL

TP-16OU

TP-16PR

TP-19AM

TP-19AZ

TP-19LR

TP19PT

TP-19VD

TP-19VM

TP-19FL-M

TP-19FL-V

TP-19FL-A

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041959277

7896041959284

7896041967265

7896041967272

7896041967289

7896041959338

7896041959345

7896041959321

7896041967296

7896041967302

7896041967319

CÓD. DE BARRAS 
CX.MASTER

7896041959789

7896041959796

7896041967326

7896041967333

7896041967340

7896041959840

7896041959857

7896041959833

7896041967357

7896041967364

7896041967371

ETIQUETAS MULTIUSO Ø16 05 FLS

ETIQUETAS MULTIUSO Ø19 05 E 10 FLS

ø16

ø19

TP 16 OU

TP 19 AM

TP 19 FL-A TP 19 FL-M TP 19 FL-V

TP 19 AZ TP 19 LR TP 19 PT TP 19 VD TP 19 VM

TP 16 PR

Etiquetas multiuso com 
acabamento metálico. 
Ideais para trabalhos 
artesanais, pedagógicos 
e aplicações em 
acabamentos diversos.

Etiquetas multiuso em 
diversas cores, para 
categorizar e organizar 
diversos materiais. 
Aceitam escrita em 
caneta esferográfica e 
marcador permanente.



Etiquetas Multiuso 
Formatos
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TP ESTRELA PR

TP CORAÇÃO

TP ESTRELA OU

TP 18 CCP

TPESN

TPCLN

TPEST

MULTCANDYCOLOR

TP 6 MULTSEMIAR MULTRETAR Q1226N

Lindos modelos para sinalizar e decorar 
documentos, pacotes e artesanato

Etiquetas em diversos 
formatos, cores e tamanhos 
para os mais variados 
usos, desde organização e 
codificação, até a decoração 
de objetos do dia a dia. 
Transforme a forma como 
você organiza e personaliza 
seu espaço com soluções 
criativas!

Aceitam escrita a caneta 
esferográfica e marcador 
permanente.

ETIQUETA ESTRELA PR ENV 5 FLS

ETIQUETA ESTRELA OU ENV 5 FLS

TP ESTRELA MULT NEON PIMACO Ø18,79 ENV 5 FLS FSC

Pimaco Estrela Multicolor Pastel  Ø18,79mm 

TP CORAcaO VM ENV 05 FLS

TP CORAÇÃO MULT  PASTEL PIMACO Ø18,79 ENV 5 FLS FSC

TP CORAÇÃO MULT NEON PIMACO Ø18,79 ENV 5 FLS FSC

PIMA STICKER ADES DECOR CANDY COLOR TRANSP 3 FLS

DESCRIÇÃO

TP Pimaco Multicolor Arco-Íris Semicirculo 5 folhas 

TP Pimaco Multicolor Arco-Íris Retangular 5 folhas

TP 6 COLOR   ENV 5 FLS

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

48

48

48

48

48

48

48

24

48

48

48

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

100

100

100

100

100

100

100

189

300

65

715

ETIQUETAS
POR FOLHA

20

20

20

20

20

20

20

63

60

13

143

TAMANHO
(mm)

Ø 18,79

Ø 18,79

Ø 18,79

Ø 18,79

Ø 18,79

Ø 18,79

Ø 18,79

Variado

Variado

Variado

Ø 06

CÓDIGO 
DE VENDAS

935260

935261

970850

970860

947829

970819

970851

970899

970889

970888

886593

REFERÊNCIA
COMERCIAL

TP Estrela PR

TP Estrela OU

TPESN

TPESTPASTEL

TP CORAÇÃO

TP Coração Pastel

TPCLN

MULTCANDYCOLOR

MULTSEMIAR

MULTRETAR

TP-6 COLOR

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041907308

7896041907322

7896041997828

7896041997996

7896041907650

7896041998269

7896041998252

7896041959192

7896041997446

7896041997811

7896041998320

CÓD. DE BARRAS 
CX.MASTER

7896041907315

7896041907339

17896041997825

17896041997993

7896041907667

17896041998266

17896041998259

Q1226N PIMACO MULT NEON 12,0X26,0 ENV 5 FLS FSC 481052112 x 26970852Q1226N 7896041997804 17896041997801

7896041959703

17896041997443

17896041997818

17896041998327
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Etiquetas Escolares

Feitas para escrita manual 

OP-3578 CP VM

ESCOLARFLUFFY ESCOLARESPORT ESCOLARM.PET

DE/PARA CARINHO DE/PARA INFANTIL

OP-3578 SP VM OP-3578 CP AZ OP-3578 SP AZ OP-5380 CP VM OP-5380 SP VM OP-5380 CP AZ

Etiquetas de todos os estilos para 
identificação de cadernos, livros e 
outros materiais

OP 3578 CP VM   ENV 5 FLS

OP 3578 SP VM   ENV 5 FLS

OP 3578 CP AZ   ENV 5 FLS

OP 3578 SP AZ   ENV 5 FLS

OP 5380 CP VM   ENV 5 FLS

OP 5380 SP VM   ENV 5 FLS

OP 5380 CP AZ   ENV 5 FLS

Pimaco Etiqueta Escolar Fluffy 80x35,5mm

DESCRIÇÃO

Pimaco Etiqueta Escolar Monster pet 80x35,5mm

Pimaco etiqueta de-para carinho ø35mm

Pimaco Etiqueta Escolar Esportes 80x35,5mm

Pimaco etiqueta de-para infantil 35x34mm

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

15

15

15

15

10

10

10

12

12

18

12

18

ETIQUETAS
POR FOLHA

03

03

03

03

02

02

02

03

03

06

03

06

TAMANHO
(mm)

35,0 x 78,0

35,0 x 78,0

35,0 x 78,0

35,0 x 78,0

53,0 x 80,0

53,0 x 80,0

53,0 x 80,0

80,0 x 35,0

80,0 x 35,0

Ø 35

80,0 x 35,0

35,0 x 35,0

CÓDIGO 
DE VENDAS

886621

886622

886623

886624

886625

886626

886627

970838

970840

970841

970839

970843

REFERÊNCIA
COMERCIAL

OP-3578 CP VM

OP-3578 SP VM

OP-3578 CP AZ

OP-3578 SP AZ

OP-5380 CP VM

OP-5380 SP VM

OP-5380 CP AZ

ESCOLARFLUFFY

ESCOLARM.PET

DE/PARA CARINHO

ESCOLARESPORT

DE/PARA INFANTIL

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041959062

7896041959079

7896041959086

7896041959093

7896041959109

7896041997767

7896041997774

7896041997750

7896041959116

7896041959123

7896041997743

7896041997781

CÓD. DE BARRAS 
CX.MASTER

7896041959574

7896041959581

7896041959598

7896041959604

7896041959611

17896041997764

17896041997771

17896041997788

17896041997757

7896041959628

7896041959635

17896041997740
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Etiquetas Infantis Decoradas
Kit de adesivos infantis para 

identificação de materiais escolares, 
presentes e decorações em geral

ADESIVOS DECORADOS

BRILHA NO ESCURO

PIMA STICKER ADES DECOR ASTRO DINO 3FL

PIMA STICKER ADES DECOR ASTRO DINO LETRAS 3FL

PIMA STICKER ADES DECOR BABY BICHOS LETRAS 3FL

DESCRIÇÃO

PIMA STICKER ADES DECOR BABY BICHOS 3FL

PIMA STICKER ADES DECOR REINO ENCANTADO LETRAS 3FL

PIMA STICKER ADES DECOR REINO ENCANTADO 3FL

PIMA STICKER ADES DECOR NAVE BRILHA NO ESCURO  1FL

PIMA STICKER ADES DECOR DINO BRILHA NO ESCURO  1FL

PIMA STICKER ADES DECOR ESTRELA BRILHA NO ESCURO  1FL

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041998341

17896041998358

17896041998372

17896041998365

17896041998396

17896041998389

17896041998709

17896041998693

17896041998716

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041998344

7896041998351

7896041998375

7896041998368

7896041998399

7896041998382

7896041998702

7896041998696

7896041998719

ETIQUETAS POR 
EMBALAGEM

69

99

108

66

99

66

27

27

27

EMBALAGENS 
POR CX. MASTER

24

24

24

24

24

24

24

24

24

ETIQUETAS
POR FOLHA

23

33

36

22

33

22

27

27

27

TAMANHO
(mm)

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

CÓDIGO 
DE VENDAS

970902

970901

970904

970903

970906

970905

970941

970940

970942

REFERÊNCIA
COMERCIAL

ASTRODINO

ASTRODINOLETRA

BABYBICHOS

BABYBICHOSLETRA

REINOENCANTADO

ENCANTADOLETRA

GLOWDINO 

GLOWESTRELA

GLOWNAVE

REINOENCANTADOASTRODINO BABYBICHOS

GLOWESTRELA GLOWNAVE GLOWDINO

ENCANTADOLETRAASTRODINOLETRA BABYBICHOSLETRA

Adesivos que brilham no 
escuro, trazendo um toque 
mágico a qualquer espaço. 

Disponíveis em 3 decorações, 
perfeitos para personalizar 
quartos, mochilas e materiais 
escolares. 

Kits com 3 decorações e 
personagens exclusivos que 
estimulam a criatividade.

Contém 3 folhas por 
embalagem e possuem 
diferentes tamanhos de 
etiquetas, ideais para 
identificar materiais 
escolares, lembrancinhas e 
festas temáticas.



26

Linha de Marcadores 
e Reforços

Corte preciso e material 
resistente.

Disponíveis em 3 opções de 
reforço: transparentes, cores 
tradicionais e o lançamento 
Candy Colors, em tons pastel e 
translúcido.

Marcador de páginas 
adesivos ideais para anotar 
compromissos, tarefas e 
recados, facilitando o dia a dia.

Marcador de texto em fita, 
novidade que permite marcar 
sem danificar o papel, sendo 
possível remover e reposicionar.

Marcadores de Abas, Páginas e Texto 

Reforços de fichário

MAC3238 MAP3238 MARCAI1245 MTFCANDY

REFCANDYCOLOROP-2233OP-4433

MARCADORES

REFORÇOS DE FICHÁRIO

PIMACO MARCADOR DE ABAS 32X38MM

PIMACO MARCADOR DE ABAS PASTEL 32X38MM

PIMA STICKER REFORÇO CANDY COLOR TRANSP 3FL

DESCRIÇÃO CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

7896041907254

17896041997795

17896041998334

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041907247

7896041997798

7896041998337

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

30

30

48

48

2490

ETIQUETAS
POR FOLHA

06

06

30

TAMANHO
(mm)

32,0 x 38,0

32,0 x 38,0

Ø 14,5

CÓDIGO 
DE VENDAS

970842

935257

970900

REFERÊNCIA
COMERCIAL

MAC3238

MAP3238

PIMACO MARCADOR DE ABAS ARCO-ÍRIS 12x42mm 100fls 78960419982147896041998177120 4820 por cor12,0 x 45,0970883MARCAI1245

PIMACO MARCA TEXTO FITA CANDY COLOR 120 FLS 178960419986867896041998689120 2420 por cor5,0 x 145,0970939MTFCANDY

REFCANDYCOLOR

REFORCO COLORIDO   ENV 5FLS 789604195965978960419591474815030Ø 14,5886629OP-4433
REFORCO TRANSPARENTE ENV5 FLS 789604195966678960419591544815030Ø 14,5886630OP-2233

Adesivos ideais para destacar, marcar e 
reforçar anotações com estilo e praticidade



Linha de Blocos Adesivos
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Bloco adesivo de altíssima qualidade

Linha Colors e Transparente

Linha Pastel

BLMULTNE3851 BLMULTNE7676

BLRXP7676 BLAZP7676 BLAMP7676 BLVDP7676 BLRSP7676

BLTRANSP7651

Linha Neon

BLVDN76102 BLAMP76102 BLAMN76102 BLAZN76102

Blocos adesivos ideais para 
anotar recados, lembretes e 
informações.

Excelente qualidade, alta 
aderência e não deixa 
resíduos de adesivo ou danos 
à superfícies ao ser removido.

PIMACO BL MULT NEON 38mmx51mm 50fls

PIMACO BL MULT NEON 76mmx76mm 200fls

PIMACO BL TRANSPARENTE 76mmx51mm 50fls

PIMACO BL VERDE NEON 76mmx102mm 100fls

PIMACO BL ROSA NEON 76mmx102mm 100fls

PIMACO BL AMARELO NEON 76mmx102mm 100fls

PIMACO BL AZUL NEON 76mmx102mm 100fls

PIMACO BL ROXO PASTEL 76mmx76mm 100fls

DESCRIÇÃO

PIMACO BL AMARELO PASTEL 76mmx76mm 100fls

PIMACO BL VERDE PASTEL 76mmx76mm 100fls

PIMACO BL AZUL PASTEL 76x76mm 100fls

PIMACO BL ROSA PASTEL 76mmx76mm 100fls

EMBALAGENS POR
CAIXA DISPLAY

24

6 

24

6

6

6

6

12

12

12

12

12

50

FOLHAS
POR EMBALAGEM

50

200

100

100

100

100

100

100

100

100

100

TAMANHO
(mm)

38,0 x 51,0

76,0 x 76,0

76,0 x 51,0

76,0 x 102,0

76,0 x 102,0

76,0 x 102,0

76,0 x 102,0

76,0 x 76,0

76,0 x 76,0

76,0 x 76,0

76,0 x 76,0

76,0 x 76,0

CÓDIGO 
DE VENDAS

970830

970829

970831

970828

970826

970825

970827

970823

970820

970824

970822

970821

REFERÊNCIA
COMERCIAL

BLMULTNE3851

BLMULTNE7676

BLTRANSP7651

BLVDN76102

BLAMP76102

BLAMN76102

BLAZN76102

BLRXP7676

BLAMP7676

BLVDP7676

BLAZP7676

BLRSP7676

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041997552

7896041997545

7896041997569

7896041997538

7896041997514

7896041997453

7896041997491

7896041997477

7896041997507

7896041997521

7896041997484

7896041997460

CÓD. DE BARRAS 
CX.MASTER

7896041997620

7896041997637

7896041997613

7896041997644

7896041997668

7896041997729

7896041997682

7896041997712

7896041997705

7896041997675

7896041997651

7896041997699



Seu design exclusivo, possui 
tampa com clip, corpo 
colorido translúcido para as 
coleções colors e corpo preto 
para o sortimento office.

Caneta Ponta Fina
As canetas com ponta fina 0.4 mm e 
tinta semigel que proporcionam uma 
escrita macia e confortável

PIMA Pen

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

7896041998594

7896041998624

7896041998631

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041998597

7896041998627

7896041998634

PRODUTOS
POR EMBALAGEM

6

8

3

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

6

10

6

ETIQUETAS
POR FOLHA

N/A

N/A

N/A

TAMANHO
(mm)

N/A

N/A

N/A

CÓDIGO 
DE VENDAS

970931

970928

970932

REFERÊNCIA
COMERCIAL

FP6NEON

FP6LOLIPOP

FP3OFFICE

DESCRIÇÃO

PIMA PEN NEON 6 UNI

PIMA PEN NEON 8 UNI

PIMA PEN OFFICE 3 UNI

28

FP6LOLIPOP FP6NEON FP3OFFICE



PIMA Marker

Marca Texto
Proporcionam destaque suave e 

uniforme, sem borrar ou manchar o 
outro lado da folha
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CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

7896041998570

7896041998587

7896041998600

7896041998617

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041998573

7896041998580

7896041998603

7896041998610

PRODUTOS
POR EMBALAGEM

6

12

6

4

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

6

10

6

10

ETIQUETAS
POR FOLHA

N/A

N/A

N/A

N/A

TAMANHO
(mm)

N/A

N/A

N/A

N/A

CÓDIGO 
DE VENDAS

970927

970926

970929

970930

REFERÊNCIA
COMERCIAL

MT6NEON

MT12AMARELO

MT6CANDYCOLOR

MT4NEON

DESCRIÇÃO

PIMA MARKER NEON 6 UNI

PIMA MARKER  NEON AM 12 UNI

PIMA MARKER CANDY COLOR 6 UNI

PIMA MARKER NEON 4 UNI

MT12AMARELOMT4NEON MT6CANDYCOLORMT6NEON

Seu design diferenciado 
inclui tampa sem clip e corpo 
translúcido colorido.

O Pima Marker Amarelo possui 
código de barras individual no 
corpo do produto.



Filme super 
versátil transparente: 
formato em rolo com 
3 opções de metragem

Tamanho ideal 
para encapar 
cadernos e livros.

Possui 5 folhas 
já recortadas 

São 100% transparentes e 
proporcionam maior proteção 
às superfícies, pois possuem 
uma espessura de 80 micras 
em sua composição.

Reposicionáveis e 
fáceis de aplicar.

Três tamanhos diferentes em 
formato de rolo, além de uma 
opção em formato de folha.

Linha de Filme Adesivo
Filme transparente adesivo, versátil e 
fácil de aplicar, ideal para proteção e  
personalização de superfícies lisas
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PIF5F

PIF45108

PIF45258

PIF4528

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041997924

17896041997931

17896041997948

17896041997955

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041997927

7896041997934

7896041997941

7896041997958

PRODUTOS POR
EMBALAGEM

N/A

N/A

N/A

5

EMBALAGENS 
POR CX. MASTER

18

6

6

14

ETIQUETAS
POR FOLHA

N/A

N/A

N/A

1

TAMANHO

45 cm x 2 m

45 cm x 10 m

45 cm x 25 m

45 cm x 29,6 cm

CÓDIGO 
DE VENDAS

970857

970856

970858

970859

REFERÊNCIA
COMERCIAL

PIF4528

PIF45108

PIF45258

PIF5F

DESCRIÇÃO

Pimaco Pima Filme Transparente 45cmx2m 80 micra

Pimaco Pima Filme Transparente 45cmx10m 80 micra

Pimaco Pima Filme Transparente 45cmx25m 80 micra

Pimaco Pima Filme Transparente 45cmx29,6cm 80 micra

PIMA FILM



SLP-SRL

SLP-35L

SLP-2RLE

SLP-MRL
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Insumos para a 
impressora SLP 
com 7 tamanhos 
de etiquetas 
para imprimir.

SLP-VTL

SLP-2RLH

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041911107

7896041911084

7896041911039

7896041911077

7896041911053

7896041911138

7896041911046

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

7896041911220

7896041911206

7896041985207

7896041911190

7896041985184

7896041911251

7896041985191

ROLOS POR
EMBALAGEM

1

1

2

2

2

1

1

ETIQUETAS
POR ROLO

238

470

190

190

320

210

170

ROLOS POR
CAIXA MASTER

12

12

12

12

12

12

12

TAMANHO
(mm)

54 x 70

11 x 38

28 x 89

36 x 89

28 x 51

46 x 78

54 x 101

CÓDIGO 
DE VENDAS

878310

878308

878314

878311

878312

878305

878313

REFERÊNCIA
COMERCIAL

SLP-DRL

SPL-35L

SLP-2RLE

SLP-2RLH

SLP-MRL

SLP-VTL

SLP-SRL

DESCRIÇÃO

Pimaco Etiqueta SLP-DRL  54mmx70mm

Pimaco Etiqueta SLP-VTL 46mmx78mm 

Pimaco Etiqueta SLP-SRL  54mmx101mm

Pimaco Etiqueta SPL-35L 11mmx38mm 

Pimaco Etiqueta SLP-2RLE (2bobinas) 36mmx89mm

Pimaco Etiqueta SLP-MRL 28mmx51mm

Pimaco Etiqueta SLP-2RLH (2bobinas) 28x89mm

Impressora
Smart Label Printer

Etiqueta em Rolo SLP

SLP-DRL

Compatível com 
Windows e MAC

Impressão 
térmica direta

Dispensa uso de 
tinta, ribbon e fita

Excelente qualidade 
de imagem

Imprime 
fotos P&B

Bivolt

Conexão USB
•Acompanha software para 

Impressão de etiquetas 

Impressora e 
Etiquetas SLP

Impressora térmica e portátil que 
garante economia e praticidade



Fitas Adesivas
Uma linha completa de fitas adesivas de 
alta performance, garantindo durabilidade 
e adesão superior

Fita Dupla Face Papel
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Fita para Empacotamento

Fita Crepe

FTBP4845 FTBP1240FTBP48100 FTBP1850

Ideal para fechamento de caixas, com alta 
resistência, maior transparência e uma alta 
fixação em diversas superfícies. 

FTCP1850 FTCP4850

Ideal para trabalhos escolares, artesanato 
e mascaramento de pinturas, com fácil 
remoção ela não deixa resíduos na superfície 
aplicada, além disso, possui alta fixação.

FTPA18304 FTPA12304

Ideal para fixar diversos tipos de 
objetos de decoração, trabalhos 
manuais, pendurar cartazes, 
fotos, quadros leves, excelente 
para colar papéis.

Material super fácil de aplicar, 
também possui boa fixação e um 
ótimo acabamento.



Fitas Adesivas
Uma linha completa de fitas adesivas de 

alta performance, garantindo durabilidade 
e adesão superior
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Fita Dupla Face

Espuma

Acrílica

FTAC1202

FTES1202

FTAC1902

FTES1902

FTAC2402

FTES2402

Ideal para fixar cartazes, 
placas de sinalização, 
canaletas, porta-chaves, 
quadros, objetos de 
decoração e enfeites.

FITA BOPP TRANSPARENTE

FITA CREPE BRANCA

FITA DUPLA FACE PAPEL

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041998402

17896041998419

17896041998457

17896041998426

17896041998433

17896041998556

17896041998563

17896041998471

17896041998488

17896041998495

17896041998501

17896041998518

17896041998525

17896041998464

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041998405

7896041998412

7896041998450

7896041998429

7896041998436

7896041998559

7896041998566

7896041998474

7896041998481

7896041998498

7896041998504

7896041998511

7896041998528

7896041998467

ROLOS POR
EMBALAGEM

4

4

6

7

10

4

4

1

1

1

1

1

1

2

ROLOS POR
CAIXA MASTER

12

12

12

14

10

12

12

10

10

10

10

10

10

12

TAMANHO

48 mm x 100 m

48 mm x 45 m

18 mm x 50 m

18 mm x 50 m

12 mm x 40 m

12 mm x 30 m

18 mm x 30 m

12 mm x 2 m

19 mm x 2 m

24 mm x 2 m

12 mm x 2 m

19 mm x 2 m

24 mm x 2 m

48 mm x 50 m

CÓDIGO 
DE VENDAS

970910

970909

970914

970911

970912

970924

970925

970916

970917

970918

970919

970920

970921

970915

REFERÊNCIA
COMERCIAL

FTBP48100

FTBP4845

FTBP1850

FTCP1850

FTBP1240

FTPA12304

FTPA18304 

FTAC1202

FTAC1902

FTAC2402

FTES1202

FTES1902

FTES2402

FTCP4850

DESCRIÇÃO

970909 PIMACO FITA BOPP TPTE 48MMX100M

970910 PIMACO FITA BOPP TPTE 48MMX45M

970911 PIMACO FITA BOPP TPTE 18MMX50M 

970912 PIMACO FITA BOPP TPTE 12MMX40M

970924 PIMACO FITA DUPLA FACE PAPEL 12MMX30M 

970925 PIMACO FITA DUPLA FACE PAPEL 18MMX30M

970916 PIMACO FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 12MMX2M

970917 PIMACO FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 19MMX2M

970918 PIMACO FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 24MMX2M

970919 PIMACO FITA DUPLA FACE ESPUMA 12MMX2M

970920 PIMACO FITA DUPLA FACE ESPUMA 19MMX2M

970921 PIMACO FITA DUPLA FACE ESPUMA 24MMX2M

970914 PIMACO FITA CREPE BRANCA 18MMX50M

970915 PIMACO FITA CREPE BRANCA 48MMX50M

FITA DUPLA FACE ACRÍLICA

FITA DUPLA FACE ESPUMA

Possui alta fixação e 
aplicação permanente. 
Para obter um 
melhor resultado, 
recomendamos 
consultar na 
embalagem o peso do 
objeto a ser aplicado.



Transforme qualquer objeto em uma 
experiência digital, interativa e organizada.

PIMATAG
Etiqueta inteligente com tecnologia
NFC e aplicativo exclusivo.
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Pimatag, etiqueta com tecnologia NFC de  
aproximação. Seu material é resistente à água,  

.

Você pode gravar informações, dados, links, fotos 
e o que precisar.  Identifique e acesse tudo apenas 
aproximando seu smartphone da etiqueta. 

Pelo app você armazena links, dados, fotos, edita as  
informações, localiza itens e compartilha de forma segura, 
tudo por meio de aproximação.

TAG

APP

CONTEÚDO

rasgos, baixas e altas temperaturas

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041998952

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041998955

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

20

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

6

TAMANHO
(mm)

Ø 25 mm

CÓDIGO 
DE VENDAS

970944

REFERÊNCIA
COMERCIAL

TAG20

DESCRIÇÃO

PIMATAG ETQ INTELIGENTE Ø25MM 20 UNIDADES



Papel autoadesivo termossensível 
com barreira de proteção; 
garantia de durabilidade das 
informações impressas; não 
precisa de ribbon, impressão 
térmico direto;
Principais impressoras e balanças 
compatíveis: Toledo, Filizola, 
Urano, Argox, Zebra, Elgin, 
Honeywell, Sato, entre outras.

Etiqueta térmica adesiva

Etiquetas em rolo
Etiquetas com diversos 

acabamentos para seu negócio

Papel autoadesivo; frontal 
com acabamento fosco; 
não borra, sendo ideal para 
escritas a caneta; perfeita para 
impressões em impressoras de 
termotransferência.
Principais impressoras 
compatíveis: Argox, Zebra, 
Elgin, Honeywell, Sato, entre 
outras.

Etiqueta branco fosco
Papel autoadesivo; frontal 
com acabamento brilhante.
Principais impressoras 
e ribbon (cera e misto) 
compatíveis: Argox, Zebra, 
Elgin, Honeywell, Sato, entre 
outras.

Etiqueta em couchê

      

            

Criadas para melhorar e simplificar tarefas 
mais específicas, como organização e 
controle de produtos, as etiquetas para 
precificação contam com  03 modelos 
diferentes para escolher.

Etiquetas para impressoras e balanças

Etiquetas para precificação

COUCHÊ BRANCO FOSCO   TÉRMICO DIRETO
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TÉRMICO DIRETO

COUCHÊ

BRANCO FOSCO 

ETIQUETAS PARA PRECIFICAÇÃO

DESCRIÇÃO

Pimaco Etiqueta adesiva térmica 60X40mm

Pimaco Etiqueta adesiva térmica 60X30mm  

Pimaco Etiqueta adesiva térmica 50x30mm

Pimaco Etiqueta adesiva térmica 34x23mm

Pimaco Etiqueta adesiva térmica 100x50mm

Pimaco Etiqueta adesiva térmica 100x150mm

Pimaco Etiqueta adesiva couchê 50x30mm

Pimaco Etiqueta adesiva couchê 34x23mm

Pimaco Etiqueta adesiva branco fosco 30x50mm

Pimaco Etiqueta adesiva branco fosco 22x12mm

Pimaco Etiqueta adesiva couchê 100x50mm

Pimaco Tarjadinhas  RT-2 (Rolo c/20m) 25,0x40,0mm

Pimaco Tarjadinhas  RT-4 (Rolo c/20m) 12,0x25,0mm

Pimaco Tarjadinhas  RT-5 (Rolo c/20m) 12,0x25,0mm

CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

17896041997283

17896041997290

17896041997320

17896041997351

17896041997344

17896041997313

17896041997368

17896041998945

17896041997337

17896041997733

17896041997306

7896041906974

7896041900361

7896041907018

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041997286

7896041997293

7896041997323

7896041997354

7896041997347

7896041997316

7896041997361

7896041998948

7896041997330

7896041997736

7896041997309

7896041906967

7896041900354

7896041907001

ETIQUETAS 
POR ROLO

512

666

2182

2182

4320

4320

686

200

686

75

2069

500

1660

1660

ROLOS POR
EMBALAGEM

4

4

1

1

1

1

1

1

1

5

2

1

1

1

EMBALAGENS 
POR CX. MASTER

9

9

18

18

18

18

18

18

18

24

16

20

20

20

METROS
LINEARES

22

22

36

36

36

36

36

30

36

4

10

20

20

20

TAMANHO
(mm)

60 x 40

60 x 30

50 x 30

50 x 30

34 x 23

34 x 23

100 x 50

100 x 150

100 x 50

30 x 50

22 x 12

25 x 40

11,83 x 25

11,83 x 25

CARREIRAS

1

1

2

2

3

3

1

1

1

N/A

N/A

N/A

1

3

CÓDIGO 
DE VENDAS

970805

970804

970808

970811

970810

970807

970812

970943

970809

970837

874913

874914

874915

970806

REFERÊNCIA
COMERCIAL

TR6040

TR6030

TR5030

CR5030

TR3423

CR3423

TR10050

TR100150

CR10050

FR3050

RT-2

RT-4

RT-5

FR2212



Linha de Sinalização
Identifique áreas importantes com 
etiquetas de sinalização, etiquetas 
de 110 e 220 V e Confidencial/Urgente

Etiquetas de Sinalização

Etiquetas 110/220 V e Confidencial/Urgente

LIXEIRA / LOCAL LIMPO

CONS. BANHEIRO FEMININO / MASCULINO

VOCÊ ESTÁ SENDO FILMADO PROIBIDO FUMAR

FEMININO / MASCULINO

EMPURRE / PUXE

220V OP-1341URG OP-1342CONF110V
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CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

7896041934472

7896041934519

7896041934755

7896041934809

7896041934618

7896041900422

17896041997962

17896041997979

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041934120

7896041934168

7896041934403

7896041934458

7896041934267

7896041900415

7896041997965

7896041997972

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

2

2

2

2

2

2

42

42

EMBALAGENS 
POR CX. MASTER

36

36

36

36

36

36

48

48

ETIQUETAS
POR FOLHA

2

2

1

1

1

1

21

21

TAMANHO
(mm)

65 x 200

65 x 200

140 x 190

140 x 190

140 x 190

140 x 190

12 x 26

12 x 26

CÓDIGO 
DE VENDAS

891724

891723

891740

891745

891748

913334

970862

970863

REFERÊNCIA
COMERCIAL

LIXEIRA / LOCAL LIMPO

EMPURRE / PUXE

FEMININO / MASCULINO

VOCÊ ESTÁ 
SENDO FILMADO

CONS. BANHEIRO 
FEMININO / MASCULINO

PROIBIDO FUMAR

110V

220V

DESCRIÇÃO

Pimaco Placa Lixeira / Local limpo 6,5X20cm

Pimaco Placa Empurre / Puxe 6,5cmX20cm

Pimaco Placa Feminino / Masculino 14cmX19cm

Pimaco Placa Você está Sendo Filmado 14cmX19cm

Pimaco Placa Cons. Banheiro Feminino / Masculino 14cmX19cm

Pimaco Placa Proibido Fumar 14cm x 19cm

Pimaco Sinalização 110V 1,2cmx2,6cm 

Pimaco Sinalização 220V 1,2cmx2,6cm 



Cartões de Visita
Faça seu próprio cartão 

de visita em casa

Escolha entre as bordas 
com o acabamento 
serrilhado dos modelos 
7088 e 7188 ou com o 
acabamento liso da 7087.

Utilize a impressão inkjet 
para os três modelos e a 
impressão a laser para os 
modelos 7088 e 7188.

São ideais para a produção 
em baixa quantidade.

Utilize nosso software de 
impressão para criar sua 
própria arte e imprimir 
direto do seu computador

26      

7087 7088     7188
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CÓD. DE BARRAS 
CX. MASTER

7896041994100

7896041994148

CÓD. DE BARRAS 
EMBALAGEM

7896041926019

7896041927016

PRODUTOS
POR EMBALAGEM

100

1000

EMBALAGENS POR
CAIXA MASTER

20

4

ETIQUETAS
POR FOLHA

10

10

TAMANHO
(mm)

50,8 x 88,9

50,8 x 88,9

CÓDIGO 
DE VENDAS

874904

874900

REFERÊNCIA
COMERCIAL

7088

7188

DESCRIÇÃO

874900 Pimaco Cartão de Visita Carta 7088  50,8x88,9mm

874904 Pimaco Cartão de Visita Carta 7188 50,8x88,9mm

50,8mmx88,9mm

7087(bordas lisas)

50,8mmx88,9mm

7088/7188

Dica!
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Speed Label
Etiquetas brancas ideais para 
impressoras de alta velocidade

Use em impressoras inkjet, 
laser e na copiadora.

*Sob consulta

Escolha as folhas nos tamanhos 
A4 ou carta e aproveite as 
dimensões de etiquetas que 
cada formato oferece. 

4 lados livres: as folhas livres 
de resíduos mantém o seu 
equipamento limpo.

A4

Carta

      

A4363      A4263      A4063
SLA41063*

      

A4375      SLA41075

      

SL61080      62580
6180   6280   6080

SL61081      62581
6181   6281   6081

SL61082      62582
6182   6282   6082

SL61083      62583
6183   6283   6083

SL61084     6184   
6284

      

A4 1000 FOLHAS

Carta 1000 FOLHAS

SLA41063   SPEED LABEL 1000FLS *

SLA41075   SPEED LABEL 1000FLS

SL61080   SPEED LABEL 1000FLS

SL61081   SPEED LABEL 1000FLS

SL61082   SPEED LABEL 1000FLS

SL61083   SPEED LABEL 1000FLS

SL61084   SPEED LABEL 1000FLS

DESCRIÇÃO CÓD. DE BARRAS 
DA CAIXA

17896041943037

17896041941026

17896041942016

17896041942023

17896041942030

17896041942047

17896041942054

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

14.000

18.000

30.000

20.000

14.000

10.000

6.000

MÚLTIPLOS
DE VENDA

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

ETIQUETAS
POR FOLHA

14

18

30

20

14

10

06

TAMANHO
(mm)

38,1 x 99,0

32,83 x 104,5

25,4 x 66,7

25,4 x 101,6

33,9 x 101,6

50,8 x 101,6

84,67 x 101,6

CÓDIGO 
DE VENDAS

874817

874819

874762

874763

874764

874765

874766

REFERÊNCIA
COMERCIAL

SLA41063

SLA41075

SL61080

SL61081 

SL61082

SL61083

SL61084



Econômicas e práticas para 
trabalhos que requerem 
grandes volumes. 

Alta precisão, medidas exatas 
e com espaçamento rigoroso.

01 CARREIRA

02 CARREIRAS

03 CARREIRAS

04 CARREIRAS

05 CARREIRAS

QUANT.
DE FOLHAS

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

CÓD. DE BARRAS 
DA CAIXA

7896041903294

7896041903010

7896041903195

7896041903027

7896041903201

7896041903218

7896041903300

7896041903317

7896041903041

7896041903058

7896041903225

7896041903096

7896041903256

7896041903270

7896041903119

7896041903126

7896041903140

CÓDIGO 
DE VENDAS

874938

874939

874940

874931

874932

874933

874936

874937

874945

874946

874947

874949

874951

874955

874956

874957

874959

8136 1C   PIMATAB 500FLS

8923 1C   PIMATAB 500FLS

8936 1C   PIMATAB 500FLS

10723 1C   PIMATAB 500FLS

10736 1C   PIMATAB 500FLS

10748 1C   PIMATAB 500FLS

12874 1C   PIMATAB 500FLS

14948 1C   PIMATAB 500FLS

7023 2C   PIMATAB 500FLS

8923 2C   PIMATAB 500FLS

8936 2C   PIMATAB 500FLS

10723 3C   PIMATAB 500FLS

10748 3C   PIMATAB 500FLS

5115 4C   PIMATAB 500FLS

8123 4C   PIMATAB 500FLS

DESCRIÇÃO

8136 4C   PIMATAB 500FLS

2615 5C   PIMATAB 500FLS

ETIQUETAS
POR EMBALAGEM

4.000

6.000

4.000

6.000

4.000

3.000

2.000

3.000

12.000

12.000

8.000

18.000

9.000

36.000

24.000

16.000

45.000

MÚLTIPLOS
DE VENDA

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

1 CX

ETIQUETAS
POR FOLHA

08

12

08

12

08

06

04

06

24

24

16

36

18

72

48

32

90

TAMANHO
(mm)

81,0 x 36,5

88,9 x 23,8

88,9 x 36,5

106,68 x 23,8

106,68 x 36,5

106,68 x 49,2

128,0 x 74,6

148,0 x 49,2

70,0 x 23,8

88,9 x 23,8

88,9 x 36,5

106,68 x 23,8

106,68 x 49,2

50,8 x 15,34

81,28 x 23,8

81,0 x 36,5

26,72 x 15,3

REFERÊNCIA
COMERCIAL

8136 1C

8923 1C

8936 1C

10723 1C

10736 1C

10748 1C

12874 1C

14948 1C

7023 2C

8923 2C

8936 2C

10723 3C

10748 3C

5115 4C

8123 4C

8136 4C

2615 5C
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Pimatab
Extensa linha de etiquetas em formulário 

contínuo para impressora matricial



@pimaco.oficial 

pimaco.com.br

0800 440 0064

@pimaco.oficial 


